
UCHWAŁA NR XIX/122/25 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 16 lutego 2025 r. dotyczącego uhonorowania braci Arona 
i Katriela Eizyków poprzez nazwanie ich imieniem rozarium w Parku nad Ochnią 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 241, 242 §1 i 238 §1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Kutno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 16 lutego 2025 r. dotyczącego uhonorowania braci Arona i Katriela 
Eizyków poprzez nazwanie ich imieniem rozarium w Parku nad Ochnią. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno, który zawiadomi 
wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku przez Radę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918C8C1A-51DB-425D-8A5E-C8867C20E713. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/122/25 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 3 marca 2025 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno 

W dniu 17 lutego 2025 r. do Urzędu Miasta Kutno wpłynęło pismo z dnia 16 lutego 2025 r. kierowane do 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno oraz do Radnych Rady Miasta Kutno. Nadawczyni prosi 
o rozważenie jej propozycji, którą jest nazwanie imieniem braci Arona i Katriela Eizyków rozarium w parku 
nad Ochnią w Kutnie. Jej zdaniem rozarium nazwane imieniem pierwszych kutnowskich producentów róż 
będzie przypominać mieszkańcom o tych zasłużonych dla miasta Kutno osobach. Wnioskodawczyni uważa, 
że bracia Eizykowie są „korzeniami” Miasta Kutno, które muszą być obecne w życiu miasta, a nie zostali 
jeszcze odpowiednio uhonorowani. Uważa ona, że warto byłoby uznać i docenić działalność Katriela 
i Arona Eizyków, ponieważ tworzenie marki „Kutno Miasto Róż” wymaga inwestycji w trwałą, codzienną 
i inspirującą obecność w życiu miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno pismem z dnia 20 lutego 2025 r., znak  BRM.1510.4.2025.JM.2 
wystąpił do Zespołu Radców Prawnych z prośbą o opinię prawną dotyczącą sposobu procedowania 
w przedmiotowej sprawie. 

Opinia prawna w przedmiotowej sprawie przekazana została Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno  
pismem z dnia 24 lutego 2025 r., znak ZRP.074.6.2025.Siz.2. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno zgodnie z §17 pkt 8 Statutu Miasta Kutno skierował wniosek do 
analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Zgodnie z §32a ust.1 pkt 2 Statutu Miasta Kutno Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno 
dokonała analizy i wydała opinię w sprawie przedmiotowego wniosku na posiedzeniu w dniu 27 lutego 
2025 r., zapoznając się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno: 

Pismo z dnia 16 lutego 2025 roku  dotyczące uhonorowania braci Arona i Katriela Eizyków poprzez 
nazwanie ich imieniem rozarium w Parku nad Ochnią stanowi wniosek w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego. Wniosek spełnia wymogi formalne i dotyczy zadań Miasta Kutno 
w zakresie promocji gminy. 

Realizacja zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej i sportowej 
w dolinie rzeki Ochni na terenie Miasta Kutno” przyczyniła się do stworzenia atrakcyjnych terenów 
turystyczno-rekreacyjno-sportowych, a tym samym stała się jedną z najcenniejszych wizytówek Miasta 
Kutno. W ramach tej inwestycji na Zielonej Osi powstała część rekreacyjna oraz zarys ogrodu różanego, 
który docelowo miasto chce rozbudować w rozarium. W ciągu najbliższych lat kolekcja róż będzie 
wzbogacona o kolejne odmiany i gatunki, tak aby spełnić definicję rozarium. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Kutno bardzo ceni inicjatywę wnioskodawczyni, stwierdza jednak, że ewentualne 
nadanie imienia braci Arona i Katriela Eizyków rozarium w parku nad Ochnią w Kutnie mogłoby nastąpić 
z chwilą kiedy ogród różany zostanie rozbudowany tak, aby zasługiwał na nazwanie go imieniem 
pierwszych kutnowskich producentów róż. Należy też mieć na uwadze, iż samo rozarium nie ma i nie 
będzie miało waloru zdefiniowanego w art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), zgodnie z którym rada gminy może podjąć uchwałę 
o nadaniu nazwy ulicy lub placu będących drogami publicznymi lub uchwałę o nazwie drogi wewnętrznej 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn.zm.). 
Byłaby to więc nazwa obiektu nadana w celach promocyjnych miasta. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno stwierdza, iż należy 
nie uwzględniać wniosku z dnia 16 lutego 2025 r. dotyczącego uhonorowania braci Arona i Katriela Eizyków 
poprzez nazwanie ich imieniem rozarium w Parku nad Ochnią. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym przy 4 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach "wstrzymujących się". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918C8C1A-51DB-425D-8A5E-C8867C20E713. Podpisany Strona 1



Rada Miasta Kutno w pełni popiera stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno 
i nie uwzględnia wniosku  z dnia 16 lutego 2025 r. dotyczącego uhonorowania braci Arona i Katriela 
Eizyków poprzez nazwanie ich imieniem rozarium w Parku nad Ochnią. 

Rada Miasta Kutno wnioskuje do Prezydenta Miasta Kutno, aby w przyszłości wziął pod rozwagę 
nazwanie ogrodu różanego na Zielonej Osi Miasta Kutno imieniem braci Arona i Katriela Eizyków. 

Z uwagi na fakt, że do wniosków stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania 
administracyjnego dotyczące skarg, Rada Miasta Kutno poucza wnoszącą wniosek o treści art. 239 Kpa, 
który stanowi: 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918C8C1A-51DB-425D-8A5E-C8867C20E713. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/122/25 RADY MIASTA KUTNO z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno


		2025-03-03T12:50:00+0100




